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Puheenjohtajan terveiset 

 

Pohjola-Nordenin piiritoiminta Keski-Suomessa 2008 

 

Toimintakertomuksemme käsittelee päättyneen vuoden tapahtumia ja toimintaa. Toiminta 
on ollut aktiivista ja innovatiivistakin ja paikallisyhdistykset ovat löytäneet myös uusia 
toimintamuotoja ja uusia jäseniä on tullut joukkoomme.  

Paljon sellaista on taas vuoden varrella sattunut ja tapahtunut, mistä 
toimintakertomuksemme ei kerro. Toimijoita löytyy, usein toiminta on tosin pitkälti 
innokkaiden aktiivien varassa. He vetävät hieman passiivisemmatkin mukaan toimintaan. 
Innokkaita nuoria on myös mukana toiminnassamme. 

 Jäsenmäärän huomattava lasku on pystytty torjumaan. Valitettavasti monien 
keskisuomalaisten kuntien kohdalla ystäväkuntatoiminta on lakannut tai on lakkaamassa. 
Voisivatkohan Norden- yhdistykset toimia niin, ettei tämä vuosikymmeniä jatkunut perinne 
katkeaisi? 

Tutut kolme pohjoismaista toimijaa: Pohjoismainen tiedotustoimisto, Piiritoimisto ja Ruotsin 
konsulaatti toimivat saman katon alla. Tämä sijoittelu on varmasti järkevää ja edistää 
toimintaamme. 

Pohjoismaisen tiedotustoimisto on pohjoismaisuuden tiedottaja ja levittäjä Keski-
Suomessa. Toiminnan perusedellytykset, ts. riittävä rahoituspohja, kiinteät toimitilat ja 
palkattu työntekijä johtamassa ja koordinoimassa toimintaamme toteutuivat myös 
päättyneenä vuonna. Rahoituksen saattaminen vakaalle, kestävälle pohjalle on myös 
jatkossa iso haaste työllemme. 

Pohjola-Nordenin tärkein työsarka on pohjoismaisen yhteistyön edistäminen ja 
Pohjoismaiden tunnetuksi tekeminen Suomessa. Parhaat kiitokset tästä työstä ja 
kuluneesta vuodesta piirimme toimijoille. 

 

Jyväskylässä maaliskuussa 2009 

Martti Koskela 
Pohjola-Nordenin Keski-Suomen piiri ry. 
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TOIMINTA-AJATUS   

Pohjola-Nordenin Keski-Suomen piiri ry  on Pohjola-Nordenin paikallisyhdistysten ja 
muiden jäsenten yhdyselin toiminta-alueellaan sekä yhteydessä Pohjola-Nordenin liittoon. 
Piiritoimistolla hoidetaan toimiston sääntömääräiset tehtävät.  

Pohjoismainen tiedotustoimisto  hoitaa Pohjoismaiden ministerineuvoston kanssa 
tehdyn sopimuksen mukaisesti seuraavat asiat: 

• Tiedottaa virallisesta pohjoismaisesta yhteistyöstä 
• Tiedottaa pohjoismaisista rahoitusmahdollisuuksista 
• Tiedottaa pohjoismaisesta yhteistyöstä paikallisille tiedotusvälineille 
• Koordinoi pohjoismaisia kursseja, kokouksia, esitelmä- ja keskustelutilaisuuksia 
• Jakaa tietoa ja pyrkii lisäämään kiinnostusta Pohjolan kansoja ja niiden elinolosuhteita 

kohtaan 
• Osallistuu yhteistyöverkostoon, johon kuuluvat pohjoismaiset tahot, tiedotustoimistot 

Baltiassa ja Pohjolassa sekä muut instituutiot 
• Toimii siltana toiminta-alueensa ja Pohjoismaiden neuvoston välillä 

Lisäksi tiedotustoimiston yhteydessä toimii Ruotsin konsulaatti, joka kuuluu hallinnollisesti 
Ruotsin suurlähetystön alaisuuteen. Ruotsin konsulin tehtäviä Keski-Suomessa hoitaa Esa 
Vilmusenaho. Konsulaatti palvelee Keski-Suomessa asuvia Ruotsin kansalaisia ja 
Ruotsissa asuneita suomalaisia.  

HALLINTO  

Piirihallitus johti tiedotustoimiston/ Pohjola-Nordenin K-S piirin toimintaa piirikokousten 
päätösten mukaisesti ja teki aloitteita toiminnan kehittämiseksi. Pohjoismaisen 
tiedotustoimiston/ Pohjola-Nordenin Keski-Suomen piirin toimielimet ovat kevät- ja 
syyskokous sekä piirihallitus. Sääntöjen mukainen kevätkokous järjestettiin 12.4.2008 
Saarijärvellä ja syyskokous 19.11.2008 Jyväskylässä. Piirihallitus kokoontui kahdeksan 
kertaa vuoden 2008 aikana.  

PIIRIKOKOUKSET 2008 

Piirin kevätkokouksen puheenjohtajaksi valittiin Helge Lundell ja sihteeriksi Maija 
Keskinen. Pöytäkirjantarkistajiksi ja ääntenlaskijoiksi valittiin Sirpa Autio ja Suvi Rossi.  

Syyskokouksen puheenjohtajaksi valittiin Olavi Roivainen ja sihteeriksi Maija Keskinen. 
Pöytäkirjantarkistajiksi ja ääntenlaskijoiksi valittiin Terttu Koivunen ja Hans Jørgen Boe.  

Kevätkokoukseen osallistui 22 ja syyskokoukseen 19 henkilöä.  

Piirikokouksen äänivaltaisiin edustajiin kuuluivat paikallisyhdistysten edustajat 
jäsenmäärään suhteutettuna sekä jäsenmaksunsa maksaneiden kunta- ja yhteisöjäsenien 
edustajat. 
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PIIRIHALLITUS 2008 

Martti Koskela, puheenjohtaja (Jyväskylän Pohjola-Norden ry) 
Aulikki Häkkinen, varapuheenjohtaja (Muuramen Pohjola-Norden ry) 

Varsinaiset jäsenet  Henkilökohtaiset varajäsenet 

Aino Doll, Laukaa  (Maritta Ruoho, Hankasalmi) 
Tuula Iso-Ahola, Saarijärvi (Ari Flinkman, Muurame) 
Leena Jokinen, Karstula  (Sirpa Autio, Saarijärvi) 
Terttu Koivunen, Jyväskylä (Teuvo Karjalainen, Jyväskylä) 
Teuvo Kuikka, Suolahti  (Matti Manninen, Keuruu) 
Terttu Möttönen, Viitasaari (Matti Martikainen, Viitasaari) 
Tuula Sulin, Jämsä  (Raija-Liisa Virtanen, Jämsänkoski) 
 
Maija Keskinen, sihteeri 

Hallitus kokoontui vuoden aikana 8 kertaa. Elokuun kokous pidettiin Karstulassa Karstulan 
Kotiseutujuhlan yhteydessä. 

Keski-Suomen piiri oli myös edustettuna Pohjola-Nordenin liiton järjestämässä 
ilmastoseminaarissa Helsingissä 11.11.2008. Liitto järjesti seminaariin yhteiskuljetuksen 
Kuopion ja Keski-Suomen piirille.  

 

TILINTARKASTAJAT 

Piirin tilintarkastajina toimivat Raija Lampinen ja Paavo Tuukkanen, varalla Pirkko Selin ja 
Esa Vilmusenaho. 

TALOUS 

Toimintavuonna 2008 tiedotustoimiston ja piirin rahaliikenne hoidettiin Säästöpankki 
Optian kautta. Maksuliikenne hoidetaan lähes täysin toimiston omalla atk-välineistöllä. 

Tiedotustoimisto ja piiri ovat rahoittaneet toimintansa saatujen toiminta-avustusten turvin. 
Merkittävimmät avustukset vuonna 2008 saatiin Pohjoismaiden ministerineuvostolta (½ 
budjetista), Jyväskylän kaupungilta, Keski-Suomen liitolta ja Pohjoismaiselta 
kulttuurirahastolta. Tulos- ja tasetiedot ovat liitteenä. 

Kirjanpidon hoiti Laskenta ja Konsultointi Kilpeläinen. 

PIIRITOIMISTO 

HENKILÖKUNTA 

Pohjoismaisen tiedotustoimiston ja Pohjola-Nordenin Keski-Suomen piirin 
toiminnanjohtajana toimi Maija Keskinen. Keskinen jäi äitiyslomalle 24.11.08. 
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Pohjoismainen tiedotustoimisto/ K-S piiritoimisto/Ruotsin konsulaatti oli suljettuna 1.-31.7. 
ja 24.11.–31.12.08. Sijainen Kirsi Parikka aloitti 1.1.2009. 

Anni Eskonen suoritti opintoihinsa kuuluvan työharjoittelun toimistolla 14.1.-24.2.2008. 
 
Piiritoimisto muutti 1.5.2008 uusiin toimistotiloihin Vanhalle Ortopedialle, Vaasankatu 
2:een.  

EDUSTUKSET 

Puheenjohtaja Martti Koskela Jyväskylästä ja varapuheenjohtaja Aulikki Häkkinen 
Muuramesta edustivat piiriä Pohjola-Nordenin liittovaltuustossa. Martti Koskelan varajäsen 
oli Teuvo Kuikka (Suolahti) ja Aulikki Häkkisen varajäsen oli Matti Martikainen (Viitasaari). 
Piirihallituksen jäsen Tuula Iso-Ahola Saarijärveltä toimi varajäsenenä liiton hallituksessa.  

Liittokokouksessa 19. – 21.10.2007 valittiin Pohjola-Nordenin valtuuston jäsenet kaudelle 
2007–2009. Martti Koskela ja Aulikki Häkkinen jatkavat valtuustossa ja heidän 
varajäseninään jatkavat samat henkilöt. Tuula Iso-Ahola valittiin myös edelleen liiton 
hallituksen varajäseneksi. 

Pohjola-Nordenin jäsenfoorumi järjestettiin 23.-24.8. Iisalmessa. Foorumi liittyi liiton 
vuoden teemaan 200 vuotta Suomen sodasta. Keski-Suomesta jäsenfoorumiin osallistui n. 
30 henkeä.  

Maija Keskinen osallistui tehtävänsä hoitamisen edellyttämiin tilaisuuksiin ja 
seminaareihin. Näitä ovat muun muassa Pohjola-Nordenin liiton järjestämät 
toimintaseminaarit sekä Pohjoismaiden ministerineuvoston järjestämät tapaamiset.  

JÄSENET 

Uusimmat jäsenrekisteritiedot ovat vuodelta 2008, jolloin piirissä oli henkilöjäseniä 578 
(vuonna 2007 jäsenmäärä oli 593). Paikallisyhdistyksiä toimi Keski-Suomessa 16. 
Jämsänkosken yhdistyksen toiminta loppui vuonna 2008.   

Useimpien paikallisyhdistysten näkyvintä toimintaa vuonna 2008 oli osallistuminen 
Pohjoismaisen kirjastoviikon järjestelyihin sekä Lucian päivän juhlallisuudet. 
Paikallisyhdistysten toiminta on tarkemmin raportoituna yhdistysten omissa 
toimintakertomuksissa. 

PAIKALLISYHDISTYKSET JA NIIDEN JÄSENMÄÄRÄT 2008 

Hankasalmen Pohjola-Norden 16 
Jyväskylän Pohjola-Norden  148 
Jämsän Pohjola-Norden  21 
Jämsänkosken Pohjola-Norden 14 
Karstulan Pohjola-Norden  25 
Keuruun Pohjola-Norden  32 
Kivijärven Pohjola-Norden  16 
Konneveden Pohjola-Norden  26 
Kyyjärven Pohjola-Norden  2 
Laukaan Pohjola-Norden  22 
Muuramen Pohjola-Norden  94 
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Pylkönmäen Pohjola-Norden  18 
Saarijärven Pohjola-Norden  36 
Suolahden Pohjola-Norden  38 
Viitasaaren Pohjola-Norden  65 
Äänekosken Pohjola-Norden  5 

KUNTA- JA JÄRJESTÖJÄSENET 

Kuntajäseniä Keski-Suomen piirissä oli vuonna 2008 kymmenen: 

Hankasalmi  Kuhmoinen 
Jämsänkoski (kuntaliitos Jämsän kanssa 1.1.2009) Kyyjärvi 
Keuruu  Muurame 
Kinnula  Pylkönmäki (kuntaliitos Saarijärven kanssa 1.1.2009) 
Kivijärvi Viitasaari 

Järjestöjäseniä oli vuonna 2008 kolme: 

Keski-Suomen sotalapset ry 
Keskustan Keski-Suomen piiri ry 
Keski-Suomen nuorisoseurain liitto 

JYVÄSKYLÄN OPISKELIJOIDEN POHJOLA-NORDEN RY (JOPNO)  

Jyväskylässä toimivan nuorisojärjestö JOPNOn toiminta jatkui vilkkaana vuonna 2008. 
Nuoriso-osasto oli mukana Pohjola-Nordenin nuorisoliiton valtakunnallisissa tapahtumissa 
ja järjesti omaa paikallista toimintaa. JOPNO pitää yllä laajaa sähköpostilistaa, jonne 
välittyvät myös piiritoimiston tiedotteet.  

KOULUJÄSENET 

Pohjola-Nordenilla oli vuonna 2008 seitsemän koulujäsentä Keski-Suomen piirin alueella:  

Alkio-opisto, Korpilahti   Hurttian koulu, Korpilahti   
Jyväskylän kristillinen opisto  Kuhmoisten lukio 
Niittyahon koulu, Muurame  Viitasaaren yläaste 
Viitasaaren lukio 

Koulujäsenet maksavat jäsenmaksunsa suoraan liitolle. 

TIEDOTUS 

Yhteydenpito ja tiedotus paikallisyhdistyksiin ja jäseniin tapahtui puhelimitse, kirjeitse, 
säännöllisten tiedotteiden, vierailujen, ideariihen ja sähköpostilistan avulla. Pohjoismaisia 
rahoitusmahdollisuuksia pyrittiin tekemään tunnetuksi koko Keski-Suomen alueella 
tiedotteiden, asiakaspalvelun ja esitelmätilaisuuksien avulla. Toimistossa on kiinteät 
tietoliikenneyhteydet. 

Toimiston tiedotuspisteessä vieraili vuoden 2008 aikana paljon asiakkaita hakemassa 
pohjoismaista materiaalia. Tiedotustoimiston materiaalia jaettiin lisäksi mm. oppilaitoksille 
ja kirjastoille. Valtaosa tiedotustoimiston yhteydenotoista tapahtui sähköpostin välityksellä. 
Toimiston omaa internetsivustoa www.pohjolanorden.fi päivitetään säännöllisesti. 
Tiedotustoimistoa ja sen toimintaa markkinoitiin erilaisissa yleisötilaisuuksissa.  
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KOTISIVUT JA SÄHKÖPOSTILISTA 

Piiri tiedotti tapahtumistaan omilla kotisivuillaan www.pohjolanorden.fi sekä liiton 
kotisivuilla www.pohjola-norden.fi.  

Piirin sähköpostilistalla oleville henkilöille tiedotettiin pohjoismaisista tapahtumista sekä 
piirin että koko Suomen osalta. Tiedotteet välittyivät myös JOPNO:n ylläpitämälle 
sähköpostilistalle. Vuoden 2008 loppuun mennessä toimiston listalla oli noin 250 henkilöä. 
Sähköpostilistan kautta välitettiin myös toimiston harjoittelijoiden laatimaa Pohjoismaista 
uutiskatsausta.  

MEDIATIEDOTUS 

Piiri tiedotti aktiivisesti toiminnastaan sekä pohjoismaisesta yhteistyöstä paikallismedioille. 
Tapahtumista lähetettiin tiedotteet SuurJyväskylän lehteen, Jyväskylän kaupunkilehteen 
sekä Keskisuomalaisen toimitukseen ja menot-palstalle. Paikallisyhdistykset ovat 
tiedottaneet omista tapahtumistaan myös paikallislehdille. Lisäksi toimiston henkilökunta 
on kirjoittanut piirin tapahtumista artikkeleita Pohjola-Norden -lehteen. Tapahtumista 
tiedotettiin myös Jyväskylän kaupungin verkkosivujen tapahtumakalenterissa sekä Radio 
Keski-Suomen menovinkeissä. 

OSALLISTUMINEN POHJOISMAIDEN NEUVOSTON TIEDOTUSPROJ EKTEIHIN 

Pohjoismainen tiedotustoimisto avusti useissa Pohjoismaiden ministerineuvoston ja 
Pohjoismaiden neuvoston tiedotustehtävissä. Tiedotustoimisto myös julkaisi kotisivuillaan 
viikoittain ilmestyvää Viikko Pohjolassa –uutiskirjettä sekä sen skandinaavista versiota 
Norden i Veckan. Uutiskirjeellä tavoiteltiin pohjoismaisen tietoisuuden lisäämistä Keski-
Suomessa. 

YHTEISTYÖSOPIMUS POHJOISMAISEN KULTTUURIRAHASTON KA NSSA 

Pohjoismaisen kulttuurirahaston hyväksi tehty työ oli vuonna 2008 tiedottamista eri 
tilaisuuksissa sekä asiakaspalvelun lomassa. Toimisto piti yhdessä Eurooppatiedotuksen 
kanssa tiedotuspistettä Osaajat kohtaavat –messuilla Paviljongissa 14.2., missä esiteltiin 
myös Pohjoismaista kulttuurirahastoa. Lisäksi Jyväskylän kaupunginkirjastossa esiteltiin 
Pohjoismaista kulttuurirahastoa Norden i Bio –lyhytfilmien koululaisnäytösten lomassa. 
Kulttuurirahastosta kiinnostuneita autettiin mahdollisuuksien mukaan hakemusten 
laadinnassa sekä projektien ideoinnissa.  

NORDJOBB 
 
Yhteispohjoismainen Nordjobb -harjoitteluvaihto –ohjelma on Pohjola-Nordenin vastuulla. 
Toimisto tiedotti Nordjobbista messuilla sekä kouluvierailujen yhteydessä. Nordjobbiin lähti 
2008 noin 25 nuorta Keski-Suomen alueelta. Tiedotustoimisto järjesti Nordjobbiin lähtijöille 
muutaman kerran yhteisen tapaamisen, joka sisälsi myös ruotsin kielen opiskelua. 
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TOIMINTA 

MAAHANMUUTTAJAT POHJOISMAISSA –SEMINAARI 

Tiedotustoimisto järjesti 10.10. seminaaripäivän aiheesta Maahanmuuttajat Pohjoismaissa. 
Seminaarissa avauspuheenvuoron piti piirihallituksen puheenjohtaja Martti Koskela. 
Etnisyydestä ennen ja nyt puhui Teppo Sintonen Jyväskylän yliopistosta. Sirkku 
Päivärinne sisäasiainministeriöstä kertoi naapurimaiden kokemuksia ja Suomen näkymiä 
maahanmuuttoasiassa. Suomalaisesta kotouttamispolitiikasta kertoi Jaana Suokonautio 
Keski-Suomen TE-keskuksesta. Maahanmuuttajien omaa näkökulmaa seminaariin toivat 
Paul Abbey ja Lahcen Abahassine. Seminaarin lopuksi Aino Malin Jyväskylän 
koulutuskuntayhtymästä esitteli projektia Ulkomailta osaajaksi Keski-Suomeen.  

Seminaari oli erittäin onnistunut keräten paikalle yli 100 ihmisen yleisön. Tiedotustoimisto/ 
Pohjola-Nordenin Keski-Suomen piiri järjesti seminaarin yhteistyössä Keski-Suomen 
Eurooppatiedotuksen, Jyväskylän koulutuskuntayhtymän, Pohjoismaisen kulttuurirahaston 
ja Jyväskylän kaupungin kanssa. Päävastuu seminaarin järjestelyistä oli 
tiedotustoimistolla. 

NORDISK KLUBB -ESITELMÄSARJA 

Vuonna 2002 aloitettiin Jyväskylässä pohjoismaisten esitelmien teemasarja Nordisk Klubb. 
Alussa ideana oli kutsua kerran kuussa kiinnostava esitelmöitsijä puhumaan jostakin 
pohjoismaisuuteen liittyvästä teemasta. Sittemmin Nordisk klubb-aiheet laajenivat 
monimuotoisemmiksi, esim. yritysvierailuiksi. Tapahtumissa puhutaan yleensä suomea, 
joskus myös ruotsia. Illat ovat kaikille avoimia ja niihin on vapaa pääsy. Nordisk klubb –illat 
järjestetään piirin, Jyväskylän paikallisyhdistyksen sekä Muuramen paikallisyhdistyksen 
yhteistyönä. Keskusteluillat ovat saavuttaneet vakiintuneen kävijämäärän.  

Kevätkauden 2008 ensimmäisessä Nordisk klubb –illassa 29.1. vierailimme Radio Keski-
Suomen toimituksessa. Esittelyn lopuksi nähtiin, kun maakunnan tv-uutiset nauhoitettiin. 

Maaliskuussa 6.3. kävimme  Muuramen P-N:n johdolla Harvian kiuastehtaalla. 

Huhtikuussa 5.4. oli ohjelmassa vierailu islanninhevostalli Gleðissä Puuppolassa. 
Esitelmän lisäksi osallistujilla oli mahdollisuus ratsastaa islanninhevosilla.  

Syksyn Nordisk klubb –illat aloitettiin 23.9. kaupunginkirjastossa Mirja Knuuttilan 
esitelmällä Viron ruotsalaisista ’rannerootsalased’. Ilta järjestettiin yhteistyössä Suomen 
Viro-seuran kanssa. Paikalla oli n. 50 henkilöä.  

Lokakuussa 28.10. Toimittaja-kirjailija Magnus Londen puhui yliopistossa 
matkailujulistekirjastaan Come to Finland. Tilaisuus järjestettiin yhteistyössä Jyväskylän 
yliopiston ruotsin oppiaineen ja Svenska Nu -projektin kanssa. 

Vuoden 2008 viimeisenä Nordisk klubb –iltana 10.12. vierailimme Lassila & Tikanoja –
yrityksen jätekäsittelylaitoksessa. Henkilöstöpäällikkö Irma Nurmi esitteli ja vastasi pienen, 
mutta innostuneen yleisön moniin kysymyksiin. 
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RUOTSI-PÄIVÄ 

Ruotsin suurlähetystö järjesti 15.4. Jyväskylässä Ruotsi-päivän teemalla Oikotie Ruotsiin. 
Päivä sisälsi aamusta iltaan monipuolista ohjelmaa. Elinkeinoelämän aamiaisseminaari 
aloitti päivän, iltapäivällä yliopistolla järjestettiin 1809 Ruotsissa ja Suomessa –seminaari 
sekä teatteriesityksiä Jyväskylän seudun lukioissa. Illalla oli vuorossa Riksteaternin Doktor 
Glas –esitys ja sitä edeltävä estradikeskustelu. Ruotsi-päivää vietti Jyväskylässä myös 
Ruotsin Suomen suurlähettiläs Eva Walder-Brundin.  

RIKSTEATERN  

Ruotsalainen Riksteatern toi neljäntenä vuonna peräkkäin Suomeen kiertueelle 
teatteriesityksen. Keväällä 2008 näytelmä oli Hjalmar Söderbergin tekstiin pohjautuva 
Doktor Glas, jonka esitti monologina Krister Henriksson. Jyväskylässä esitys pidettiin 
Ruotsi-päivän yhteydessä 15.4. Kiertueen järjestelyistä vastasi pääosin Ruotsin 
suurlähetystö.  

NORDISK AFTON 

Pohjola-Nordenin Keski-Suomen piirin, Jyväskylän ammattiopiston palvelualojen 
oppilaitoksen sekä Pohjola-Nordenin Jyväskylän paikallisyhdistyksen järjestämää Nordisk 
aftonia vietettiin 6.11. Illan teemana oli Norja, mm. Jyväskylän ystävyyskunta Stavanger, 
joka oli vuoden eurooppalainen kulttuurikaupunki. Suomen Norjan suurlähettiläs Leidulv 
Namtvedt kunnioitti juhlaa läsnäolollaan. Keittiömestari Martti Lehtinen miehistöineen 
vastasi hyvästä ruoasta ja Ilkka Keskinen näytti ottamiaan kuvia Stavangerista ja 
Bergenistä. Tuuli Kilpelä lauloi norjalaisia lauluja Hannele Innasen säestämänä. Nordisk 
afton on vakiinnuttanut n. 50 hengen osallistujamäärän vuosittain.  

KIRJASTOVIIKKO 

Pohjoismaista kirjastoviikkoa vietettiin 10.–16.11. teemalla Rakkaudesta Pohjolaan. 
Viikkoa vietettiin piirin alueen paikallisyhdistysten ja kirjastojen yhteistyönä. Piirin 
toiminnanjohtaja osallistui kirjastoviikon järjestelyihin Jyväskylässä mm. näyttämällä 
Norden i Bio –lyhytfilmejä koululaisnäytöksinä kaupunginkirjastolla. 

NORDEN I BIO –LYHYTELOKUVAT 

Toiminnanjohtaja toteutti Norden i Bio –projektia järjestämällä opettajille suunnatun 
tapahtuman Norden i Bio & Tidningen i skolan. Tilaisuudessa oli paikalla n. 30 opettajaa 
tai opettajaksi valmistuvaa henkilöä. Elokuvien teema on v. 2008-2009 Suvaitsevaisuus ja 
filmit on suunnattu 15-19 –vuotiaille. Elokuvien koululaisnäytöksiä järjestettiin Jyväskylän 
kaupunginkirjastolla. Ne olivat onnistuneita ja niistä on tullut erittäin myönteistä palautetta. 
Filmejä myös lainattiin koulujen omaan käyttöön. 

ARKTISEN UPEETA! –ELOKUVAFESTIVAALI 

Pohjoismainen elokuvafestivaali Arktisen upeeta! järjestettiin 13.–16.11. Jyväskylässä jo 
kymmenennen kerran. Piiri oli mukana festivaalissa lahjoittamalla osan kilpailun 
palkintosummasta. 
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NÄYTTELYT 

Vuonna 2008 ei Keski-Suomen piirissä järjestetty näyttelyitä. 

LASTEN POHJOLA  

Vuosi 2008 oli välivuosi Lasten Pohjola –tapahtumassa.  

RUOTSINKIELINEN KESKUSTELUKERHO 

Sotalapset ry ja Pohjola-Nordenin Keski-suomen piirin ja Sotalapset ry:n yhteistyönä jatkui 
ruotsinkielinen keskustelukerho, joka kokoontui 8 kertaa ja käsitteli Birgitta Könösen 
johdolla monenlaisia aiheita. 

 

SUOMEN KIELEN KURSSI POHJOISMAALAISILLE 

Vuonna 2008 järjestettiin suomen kielen kurssi Rovaniemellä ja Kuopiossa. Jyväskylässä 
kurssi järjestettiin viimeksi 2007. Kesälle 2009 suomen kielen kurssi on suunniteltu 
pidettäväksi Rovaniemellä ja Jyväskylässä. 

MATKAT 

Piiri suunnitteli matkaa Kööpenhaminaan mutta lähtijöitä ei ilmaantunut tarpeeksi. 

POHJOLA-PALKINTO 2008 

Pohjolan palkintoa ei myönnetty vuonna 2008. 

 

KOULUPROJEKTIT  

KOULUVASTAAVAT 

Pohjola-Nordenilla on kouluyhteistyönsä tukena kouluvastaavien verkosto. Keski-
Suomesta tähän verkostoon kuuluivat vuonna 2008 seuraavat henkilöt:  

Hankasalmen Pohjola-Norden Heidi Huttunen  
Jyväskylän Pohjola-Norden Heli Vesamäki 
Jämsän Pohjola-Norden  Tuula Sulin  
Karstulan Pohjola-Norden Eila Sallinen  
Keuruun Pohjola-Norden Riitta Tani ja Tuula Alkkiomäki 
Kivijärven Pohjola-Norden Eeva-Liisa Vuorela  
Konneveden Pohjola-Norden Marjatta Levänen  
Laukaan Pohjola-Norden Arja Halttunen  
Muuramen Pohjola-Norden Ritva Lehtonen  
Pihtiputaan Pohjola-Norden Raili Pynnönen  
Pylkönmäen Pohjola-Norden Tuija Honkonen  
Saarijärven Pohjola-Norden Suvi Rossi 
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Suolahden Pohjola-Norden Minna Oksanen  
Viitasaaren Pohjola-Norden Mira Hyppönen/ Päivi Harju 
 
 
RUOTSIN OPETTAJIEN TAPAAMINEN 

Vuonna 2008 järjestettiin opettajatapaaminen Norden i Bio & Tidningen i skolan, 
yhteistyössä SvenskaNu –hankkeen kanssa. Tilaisuudessa oli paikalla n. 30 opettajaa tai 
opettajaksi opiskelevaa henkilöä. Tapaamisessa Huvudstadsbladetin toimittaja esitteli 
sanomalehden käyttöä opetuksessa ja Maija Keskinen kertoi Norden i Bio –filmiprojektista.  

 

STIPENDIT JA PALKINNOT 
 
POHJOLA-NORDENIN KESKUSLIITON KESKI-SUOMEEN MYÖNTÄMÄT 
KOULUSTIPENDIT  
 
Ruotsinstipendiaatit 8.–15.4.2008 
Kaisa Kananen, Pihtiputaan lukio 
                                                                                                                    
Jaksostipendiaatit13.11.–9.12.2008 
Mari Eskelinen, Laukaan lukio 
 
Oppilas- ja opettajaryhmät Suomeen 
Sommarøy skole, Øksnes, Norja – Kortepohjan koulu, Jyväskylä, 25.-29.8. 
 
Opettajankoulutuslaitosten opiskelijat 
Jyväskylän yliopiston opettajankoulutuslaitos, luokanopettajaksi opiskelevien ryhmä (12 
henkilöä), Øksnes, Norja, 22.–29.8. 
Jyväskylän yliopiston opettajankoulutuslaitos, ruotsinopettajaksi opiskelevien ryhmä (11 
henkilöä), Oslo, Norja, 15.-19.12. 
 
Opettajien kurssistipendit 
Taina Keränen, Laukaa – Norja 
Leena Saikkonen, Palokka – Norja 
 
Pohjoismaiset opettajastipendit 
Auli Bister, Jyväskylä – Tanska 
 

KESKI-SUOMEN POHJOISMAISET YSTÄVÄKUNTASUHTEET  

 
Keskisuomalaisilla kunnilla on Ruotsissa 22 ystäväkuntaa, Norjassa 17, Tanskassa 12 ja 
Islannissa 4 ystäväkuntaa. Neljällä keskisuomalaisella kunnalla on ystäväkunta jokaisessa 
Pohjoismaassa. Pihtiputaalla on ystäväkunta myös Färsaarilla. Ystäväkuntasuhteet ovat 
pysyneet yllä vaihtelevasti ja kuntaliitokset tuovat niihin lisähaasteita. 

 


